Oratio

INFIRMITÁTEM nostram réspice, Omnípotens Deus: et quia pondus própriæ actiónis gravat, beáti Pii Mártyris tui atque Pontificis intercésio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

UDALRÍCUS ex illústri Bojariórum gente, patre Bernólдо, Henrico tertio Imperatóri acceptíssimo, Ratisbónæ natus, in liberálibus stúdiis et disciplínis sédulo fuit institútus. Adolescéntior factus et aulam Imperatóris ingrèssus, virtútum ómnium exémplar céteris áulicis se præbuit. Mox a pátruo Frisingénsi epíscopo ab aula evocátus, clericáli militiæ adscríptus et diáconus factus, ob spectátam morum integritátem Frisingénsi ecclésiæ præpósitus est renuntiátus. Sed non ita multo

post, desidério sacra Palæstínæ loca viséndi incénsus, longíssimam illam peregrinatióem non sine magnis labóribus vitæque discrimine suscepit perfecítque. Ratisbónam revérsus, de solitária vita capessénda construendóque monastério cogitare cœpit; sed fama permótus sancti Hugónis abbátis Cluniacénsis, suis bonis máxima ex parte paupéribus distribútis, salutatisque Apostolorum limínibus Cluniacum proféctus est, ut se illi in monástica vita instituéndum tráderet.

R̄. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:

* Et dedit illi claritátem ætérrnam.

V̄. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

AB Hugóne in monastérium admíssus, statim virtútibus ómnibus, imprímis christiána ánimí demissióe, ádeo inclaréscere cœpit, ut paulo post Hugo eúndem ad sacerdotíum promovéndum curáverit, sibi a sacris

et a consiliis esse volúerit, ac monachórum confessióibus excipiéndis præfécerit. Hoc múnere admirábili prudéntia, comitáte et caritáte defungebátur. Sævíssimas carnis tentatióes mira fortitúdine devicit, illátas sibi injúrias patientíssime tulit. Marciníacum, ut sacris virgínibus præsesset, missus, óculi dolóre corréptus, Cluniacum revérti coáctus est; sed prístinæ incolúmitáti restitútus, Hugónis jussu primo monastérium in monte Rótgeri a fundaméntis exstrúxit, mox Gruningénse monastérium, jam pridem in Brisgóvia fundátum, regéndum suscepit. Verum in hoc monastério non diu súbstitit Udalricus, quod illud laicórum frequéntiæ nímium patére cérneret: quare in locum magis remótum, Cella dictum, in Silva nigra monastérium tránstulit. Hujus monastérii ecclésiám in honórem Apostolorum Perti et Pauli étiam ædificávit, áltero in Bollschwílénsi pago pro sacris virgínibus exstrúcto ascetério.

R̄. Amávit eum Dóminus, et